
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

ORIGINALE

Registro Area n. 69

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE

DETERMINAZIONE N. 226 DEL 26-04-2018

Servizio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: AMMISSIONE DI N. 33  DOMANDE AL REGIME DI
COMPENSAZIONE PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA
- PRIMO TRIMESTRE  2018.

IL RESPONSABILE

Premesso che con Decreto Sindacale n. 4 del 07.02.2018, la Dott.ssa Patrizia Dessì veniva
nominata Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e Socio Assistenziale;

Vista la normativa nazionale inerente la concessione di un abbattimento delle spese per la
fornitura di Energia elettrica spettante ai cittadini per disagio economico e fisico ”Decreto
Interministeriale 28  Dicembre 2007 e Decreto Legge n° 185/08”;

Dato atto che  il  Comune di Uta  in data 06/02/2009  ha provveduto a richiedere  le
credenziali di accesso al Sistema di Gestione delle Agevolazioni Tariffe Elettriche (Sgate),
per procedere alla gestione delle domande medesime;

DATO ATTO che nel periodo compreso tra il 01/01/2018 e il 31/03/2018,   si è proceduto ad
istruire  n° 36 pratiche, con invio on line al sistema operativo SGATE,  di cui n. 33 ammesse,
e che tali procedimenti sono depositati  agli atti degli uffici di  Servizio  Sociale;

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto
di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli
all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice
di Comportamento;

Visto il D. Lgs  18.08.2000, n° 267 e ss. mm. ii;



DETERMINA

Di prendere atto della premessa;

DI DARE ATTO che:
-  sono state istruite nel periodo intercorrente dal 01/01/2018 e il 31/03/2018,  n. 36 istanze di
ammissione al riconoscimento di maggiori oneri SGATE;
- il Sistema SGATE ha ammesso al beneficio n. 33 istanze, mentre n. 3 non sono state accolte
per le motivazioni indicate agli atti dei procedimenti;
- l’elenco con i nominativi dei beneficiari, seppure non materialmente allegato per motivi di
riservatezza, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di non trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario in quanto non è prevista copertura
economica.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.226 del 26-04-2018 COMUNE DI UTA

Pag. 2


